
Nák/aafy spojené s uprchlíky ve školách_MZDOVÉ NÁKLADY vzor na období 2/2023 - 6/2023 MODIFIKACE

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DARU
uzavřená podle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

(dále jen ,,občanský zákoník")

číslo smlouvy: IŽ 2945

ŠMLUVNÍ STRANY:

Název školy: Základní škola Nový svět, Opava, příspěvková organizace
IČ: 72074183
se sídlem: Šrámkova 1457/4, Opava 747 05
zastoupená: Mgr. Hanou Kroupovou, Dis., ředitelkou školy
číslo bankovního účtu: 2101462553/2010
(dále jen ,,obdarovaný")

a

Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION
se sídlem: Praha 6, Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 41
IČ: 28902254
zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 746
zastoupená paní Renátou Kellnerovou, předsedkyni správní rady
bankovní spojení: č.ú. 20l2010010/6000, PPF banka a.s.
(dále jen ,,dárce")

čI. I.
Preambule

Vzhledem K TOMU, ŽE:

(A) Účelem Nadace je všestranně přispívat k rozvoji společnosti a zlepšovat kvalitu života lidí v místech
svého působení, a to (i) podporou vzdělanosti na všech úrovních společnosti, (ii) podporou
filantropické činnosti ve společnosti, (iii) podporou organizačního rozvoje nevládních neziskových
organizací, (iv) podporou zlepšování zdraví lidí ve společnosti, (v) podporou řešení sociálních
problémů a rovných příležitostí ve společnosti, (vi) podporou komunitního rozvoje, (vii) podporou
rozvoje veřejných prostranství a zlepšování životního prostředí, (viii) podporou vědy, výzkumu
a vývoje, (ix) podporou při živelných a humanitárních katastrofách, (x) podporou sportu, (xi)
podporou kulturního rozvoje, umění a ochrany památek,

(B) dne 24. února 2022 došlo k invazi ruských ozbrojených sil na území Ukrajiny a k započetí bojů na
území Ukrajiny, přičemž tento ozbrojený konflikt způsobuje, mimo jiné, uprchlickou vlnu zasahující
též Českou republiku, když na území České republiky proudí a zdržují se osoby jiné než české
národnosti, které uprchly ze svých domovů v souvislosti s tímto ozbrojeným konfliktem a jeho - at' již
reálně nastalými či předpokládanýíni - důsledky; jedná se převážně o občany Ukrajiny včetně
nezletilých dětí (dále jen jako J/prchlík/Uprchlíct'),

(C) obdarovaný má za úkol zabezpečit podporu Uprchlíků, kteří navštěvují/budou navštěvovat školu
provozovanou obdarovaným v období od l. února 2023 do 30. června 2023, a proto obdarovaný
požádal dárce o poskytnutí nadačního příspěvku za účelem pokrytí mzdových nákladů obdarovaného
s tím spojených,

(D) obdarovaný prohlašuje, že v období od 1. února 2023 do 30. června 2023 bude škola provozovaná
obdarovaným zabezpečovat podporu Uprchlíků, a dále obdarovaný prohlašuje, že je mu známo, že
tato podmínka je hlavním předpokladem stanoveným dárcem pro poskytnutí Daru podle této smlouvy,

(E) úmyslem dárce je podpořit procesy při začleňování Uprchlíků ve škole provozované obdarovaným
formou poskytnuti nadačního příspěvku,

l



Náklaíty spojené s uprchlíky ve školách_MZDOVÉ NÁKLADY vzor na období 2/2023 - 6/2023 MODIFIKACE

(F) obdarovaný má v úmyslu přijmout nadační příspěvek od dárce a dodržet podmínky stanovené touto
smlouvou,

SE DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NA NÁSLEDUjÍCÍM:

ČI. II.
Předmět smlouvy

]. Dárce má v úmyslu obdarovanému darovat finanční prostředky v celkové výši 60.000,- KČ (slovy: šedesát
tisíc korun českých) - dále jen ,,Dar".

Podmínkou poskytnutí Daru je skutečnost, že v období od l. února 2023 do 30. června 2023:
(i) bude škola provozovaná obdarovaným zabezpečovat podporu pro Uprchlíky, a
(ii) za tím účelem obdarovaný zaměstná či vyčlení ze svých dosavadních zaměstnanců tzv.

specifický personál školy definovaný v ČI. III.3 níže, kterému bude obdarovaný hradit
mzdu/odměnu za vykonanou činnost a/nebo zákonné pracovněprávní náhrady namísto
mzdy/odměny a jiné zákonem stanovené mzdové složky.

2. Dárce touto smlouvou poskytuje Dar obdarovanému za sjednaných podmínek a obdarovaný Dar za těchto
podmínek přijímá a zavazuje se Dar využít pouze a jedině pro dále specifikovaný Účel.

ČI. III.
Účel a forma poskytnutí Daru, specifický personál školy a jeho změny

l. Dárce předá Dar obdarovanému prostřednictvím bezhotovostního převodu darované částky na bankovní
účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy. Dar bude obdarovanému poukázán na jeho bankovní
účet nejpozději do deseti (ID) kalendářních dnů po dni účinnosti této smlouvy; uplatní-li se ustanovení ČI.
VI. odst. 3 této smlouvy, pak ne/později do deseti (10) kalendářních dnů po dni, kdy obdarovanY ve smvslu
ustanovení ČI, VI. odst. 8 této smlouvy zpravil dárce o účinnosti této smlouíy.

2. Obdarovaný prohlašuje, že Dar přijímá. Obdarovaný se zavazuje Dar využít pouze a jedině pro účel,
kterým je úhrada MZDOVÝCH NÁKLADŮ vynaložených obdarovaným na (dále definovaný)
specifický personál školy v přímé souvislosti se/s:
(i) začleněním Uprchlíků do vzdělávání ve škole provozované obdarovaným, a/nebo
(ii) vzdělávacím a/nebo výchovným působením a/nebo zabezpečením volnočasových aktivit ve

vztahu k Uprchlíkům začleněným do vzdělávání na škole provozované obdarovaným, a/nebo
(iii) poskytnutím konzultační, jazykové a další osobní podpory Uprchlíkům začleněným do

vzdělávání na škole provozované obdarovaným,
a to za období od l. února 2023 do 30. června 2023 (dále jen jako J'odporované obdobř'), neboť'
v uvedeném období bude škola provozovaná obdarovaným zabezpečovat podporu pro Uprchlíky -
dále jen jako ,,Účeř'.

3. Pro účely této smlouvy se personál školy provozované obdarovaným, který přímo zabezpečuje činnosti
ve smyslu bodů (i), (ii) a (iii) v předchozím odstavci 2, dále nazývá jen jako ,,specifický personá/školy".

4. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že specifický personál školy, jakož i počet Uprchlíků ve škole
provozované obdarovanýln, se může v průběhu Podporovaného období měnit. Dojde-li k takové změně
v průběhu Podporovaného období, a to v tom smyslu, že v rámci Podporovaného období anebo v jeho
části:
a) škola provozovaná obdarovaným nebude nadále zaměstnávat žádný Specifický personál školy

a/nebo na práci s Uprchlíky nebude škola nadále dedikovat žádný specifický personál školy ze
svých dosavadních zaměstnanců, a/nebo

b) se sníží počet Uprchlíků, kterým škola provozovaná obdarovaným poskytuje vzdělávání
v Podporovaném období, na méně než dva (2),

pak je obdarovaný povinen bezodkladně informovat dárce o této skutečnosti.

2



Nák/adý spojené s uprchlíky ve školách MZDOVÉ NÁKLADY vzor na období2/2023 - 6/2023 MODIFIKACE

ČI. IV.
Informační povinnost obdarovaného ohledně využití Daru

l. Obdarovaný je povinen dárci nejpozději do konce srpna 2023 předložit podrobné písemné vyúčtování,
ze kterého vyplývá, jak obdarovaný Dar konkrétně využil. Obdarovaný je povinen vyúčtováni provést a
předložit obdarovanémll podle vzoru uvedeného v příloze č. 1 této sln]ouvy - Formulář pro vyúčtování
daru. Obdarovaný je povinen zpravit dárce o počtu Uprchlíků, kteří byli začleněni do vzdělávání na škole
provozované obdarovaným v Podporovaném období, jakož i o podstatných změnách těchto údajů
nastalých v rámci Podporovaného období.

2. Nad rámec povinnosti v předchozím odstavci l je obdarovaný na požádání dárce povinen dárci řádně
prokázat, že Dar užívá či užil v souladu s Účelem. Řádným prokázáním se rozumí zpřístupnění veškerých
relevantních údajů dárci, včetně možnosti přístupu dárce do účetní evidence obdarovaného a možnosti
dárce provést kontrolu na místě v sídle obdarovaného či na jiném místě, ve kterém obdarovaný provozuje
svou činnost.

3. V případě kontroly na místě v souladu s ČI. IV. odst. 2 této smlouvy je zástupce dárce povinen se
na vyžádání obdarovaného prokázat příslušným oprávněním dárce k provádění takové činnosti
a obdarovaný je povinen mu poskytnout k provedení kolltroly potřebnou součinnost.

4. V případě, že o to dárce požádá, je obdarovaný povinen poskytnout mu písemné potvrzení o převzetí
Daru.

ČI. V.
Ostatní ujednání

l. V případě, že:
a) obdarovaný nevyužije Dar v plné výši pro sjednaný Účel s ohledem na definované Podporované

období, a/nebo
b) obdarovaný věrohodným způsobem neprokáže dárci, že obdarovaný využil Dar v plné výši pro

sjednaný UCel s ohledem na definované Podporované období, a/nebo
c) obdarovaný přijme Duplicitní podporu od jiného subjektu v rozporu s ustanovením článku V.

odstavce 4 této smlouvy, a/nebo
d) obdarovaný poruší informační povinnost dle této smlouvy, a/nebo
e) neuplatní-li se postup dle ČI. V. odst. 3 této smlouvy,
je dárce oprávněn odstoupit od této smlouvy; bez ohledu, zda tak dárce učiní či nikoli, je obdarovaný
povinen Dar nebo jeho část nevyužitou pro sjednaný Účel vrátit dárci:
(i) nejpozději do konce srpna 2023, aniž by k tomu byl obdarovaný dárcem vyzván, a/nebo
(ii) dohodnou-li se smluvní strany na jiné lhůtě pro vrácení Daru či jeho části, než je uvedeno shora pod
písm. (i), vrátí obdarovaný Dar či jeho část dárci v dohodnuté lhůtě.

2. V případě, že bude mít obdarovaný zájem mimo rámec své zákonné povinnosti zveřejnit údaje o tom, že
mu byl Dar dárcem poskytnut, je obdarovaný povinen si předem vyžádat písemný souhlas dárce s formou
i způsobem zveřejnění takové informace.

3. Dárce je oprávněn (nikoli však povinen) na základě písemné žádosti obdarovaného jednostranně
rozhodnout o změně Účelu nebo prodloužení Podporovaného období resp. termínu čerpání nevyčerpané
části Daru nebo prominutí splnění podmínek pro poskytnutí Daru dle ČI. II. odst. l výše a písemně
oznámit obdarovanému, k jakému novému účelu nebo v jakém novém termínu/podporovaném období
může být Dar využit popř. že dárce promíjí nesplněni podmínek pro poskytnutí Dam dle ČI. II. odst. l

3



NáklaQý spojené s uprchlíky ve školách MZDOVÉ NA'KLADY vzor na období2/2023 - 6/2023 MODIFIKACE

výše, a nesplnění těchto podmínek se tak nepovažuje za porušení smlouvy s povinností vrácení Daru/jeho
části. Takovéto písemné oznámení dárce se považuje za dodatek této smlouvy, který je účinný ke dni
jeho doručení obdarovanému. Smluvní strany se dohodly, že písemná forma oznámení je dodržena též v
případě, kdy omámení bude provedeno elektronickou zprávou zaslanou z e-mailové adresy člena správní
rady dárce nebo jím pověřené osoby.
Uplatní-li se ustanovení ČI. VI. odst. 3 /é/O smlouvv o povinnosti uveřejnění té/o smlouvv v registru smluv,

.pak ale platí následující: Oznámení podle tohoto odstavce 3 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění
v registru smluv podle zákona o registru smluv, a v dalším obdobně platí ustanovení ČI. VI. odst. 8 této
smlouvy.

4. Obdarovaný smí přijímat další dary, dotace či jinou formu finanční, věcné či jiné podpory (at' již
z veřejných či ze soukroiných zdrojů) pro pokrytí mzdových nákladů na specifický personál školy za
Podporované období, a to v rozsahu, v jakém tyto mzdové náklady nejsou pokryty Darem. Naopak:
Obdarovaný se zavazuje, že nebude přijímat další dary, dotace či jinou formu finanční, věcné či jiné
podpory (at' již z veřejných či ze soukromých zdrojů) pro pokrytí mzdových nákladů na Specifický
personál školy, a to v rozsahu, v jakém tyto mzdové náklady jsou pokryty Darem; takováto duplicitní
podpora přijatá obdarovaným v rozporu se shora uvedeným se pro účely této smlouvy nazývá jen jako
,Duplicitnl"podnora odjiného subjektu".

ČI. VI.
Závěrečná ustanovení

l. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Obdarovaný prohlašuje, že je oprávněn smlouvu podepsat a že smlouva bude platným právním jednáním
zavazujícím obdarovaného, a že přijetí Daru bud' (i) bylo schváleno zřizovatelem školy nebo (ii)
nepodléhá schválení zřizovatele Školy provozované obdarovaným.

3. Při naplnění podmínek, kdv (i) smluvní strana obdarovaného je příspěvkovou organizací anebo jin,ým
subjektem podle ustanoveni' S 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některŕch
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a zároveň (ii) hodnota
,plněnípodle této smlouvy je rovna nebo YYŠŠĹ než 50.000,- KČ bez DPH, a zároveň (iii) se na tuto smlouvu
nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti uveřejnění podle zákona o registru smluv, pak platí následujicí.'
Smluvní strany berou na vědomí povinnost uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), a modifikaci povinnosti uveřejnění a poskytování informací ve smyslu § ll odst. 2
písm. a) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Dárce neuděluje souhlas
s poskytováním informaci týkajících se dárce ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, zejména ve smyslu § ll odst. 2 písm. a) uvedeného zákona.

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení
účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení ustanovením jiným, účinným, které
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného.
Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory ze smlouvy ve znění jejích dodatků budou řešit primárně
dohodou.

5. Jakékoliv případné změny a doplnění této smlouvy lze učinit jen písemně formou dodatku podepsaného
oběma smluvními stranami, nestanoví-li tato smlouva výslovně jinak.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, smluvní strany svým podpisem potvrzují, že každá
převzala jeden výtisk a text smlouvy jednoznačně vystihuje jejich záměr.

7. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem prohlašuji, že je jim
znám její smysl a účel, že tento odpovídá projevu jejich vůle a že k němu přistupují svobodně a vážně,
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

4



Náklaaý spojené s uprch/íky ve ško/ách_MZDOVÉ NÁKLADY vzor na období 2/2023 - 6/2023 MODIFIKACE

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Uplatní-li se ustanovení ČI. VI.
odst. 3 této smlouvy, pak ale platí následujíci: Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejněni
v registru smluv podle zákona o registru smluv. Obdarovaný se zavazuje, že provede uveřejnění této
smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv v zákonem stanovené lhůtě a že o uveřejnění této
smlouvy v registru smluv zpraví dárce formou e-mailové zprávy zaslané na adresu
konecna@kellnerfoundation.cz. Nebude-li splněna povinnost uveřejnění smlouvy v registru smluv,
nevstoupí tato smlouva v účinnost, tzn. dárce není povinen poskytnout Dar podle této smlouvy a dárce
neodpovídá za případnou škodu tím způsobenou obdarovanému.

9. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1 "Formulář pro vyúčtování daru".

V P,az, dn, .... G"' .. Š :. ..2023

,guz,jÁÁ~/
Renáta Kellnerová

předsedkyně správní rady
Nadace THE KELLNER FAMILY

FOUNDATION

, 9al41 , AO 3. ,,,,

JMÉNO,PŘÍJME Í: M .Hana Kroupová, Dis.
FUNKCE: ředit ka školy
NÁZEV ŠKOL : Základní škola Nový svět,

Opava, příspěvková organizace

ZŠ NOVÝ SVĚT, Opava,
příspěvková organizace

Šrámkova 1457/4, 747 05 Opava
lČ: 72074183

5



Náklady spojené s uprchlíky ve školách MZDOVÉ NÁKLADY vzor na období 2/2023 - 6/2023 MODIFIKACE

Příloha č. 1 - Formulář pro vyúčtování daru

podle smlouvy o poskytnutí daru číslo: IŽ 2945

Údaje o nadaci: Údaje o obdarovaném:

Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION
se sídlem: Praha 6, Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 41
IČ: 28902254
(dále jen jako ,,nadace")

Název školy: Základní škola Nový svět, Opava, příspěvková organizace
IČ: 72074183
se sídlem: Šrámkova 1457/4, Opava 747 05
zastoupená: Mgr. Hanou Kroupovou, Dis., ředitelkou školy
číslo bankovního účtu: 2101462553/2010
(dále jen ,,obdarovaný")

l. OBECNÁ USTANOVENÍ

Na základě smlouvy o poskytnutí daru uzavřené mezi nadací a obdarovaným pod identifikačním číslem IŽ 2945, jak uvedeno shora (dále ,,Smlouva"), tímto obdarovaný
podává vyúčtování Daru podle Smlouvy ve výši 60.000,- KČ.

Obdarovaný potvrzuje, že veškeré údaje uvedené v tomto vyúčtováni za obdarovaného jsou úplné, pravdivé a nejsou v žádném ohledu zavádějící.

Pojmy uvedené velkým písmenem, které jsou definovány ve Smlouvě, mají v tomto vyúčtování stejný význam, jaký vyplývá ze Smlouvy.

6



Nákla(ty spojené s uprchlíky ve školách MZDOVÉ NÁKLADY vzor na období 2/2023 - 6/2023 MODIFIKACE

2. ÚDAJE O UPRCHLÍCÍCH a REÁLNÉ MZDOVÉ NÁKLADY VYNALOŽENÉ OBDAROVANÝM NA SPECIFICKÝ PERSONÁL ŠKOLY

Údaje o počtu Uprchlíků, kteří byli začleněni do vzdělávání na škole provozované obdarovaným v Podporovaném období', jakož i o reálných mzdových nákladech
obdarovaného v rámci Podporovaného období: '

Počet uprchlíků
k l. únoru 2023
k l. březnu 2023
k l. dubnu 2023
k ]. květnu 2023
k l. červnu 2023

Měsíc Název výše úvazku l Od - Do Reálně vynaložené Duplicitní podpora od Poznámka
pozice V případě DPČ mzdové náklady jiného subjektu pro

nebo DPP počet obdarovaného - dle
odpracovaných bodu V.4 Smlouvy
hodin měsíčně Ano x Ne (uvést výši)

CELKEM Kč Kč

l Podporovaným obdobím se rozumí období od l. února 2023 do 30. června 2023.
2 Tyto údaje vyplní obdarovaný.

7



Nákla(ty spojené s uprchlíky ve ško/ách_MZDOVÉ NA'KLADY vzor na období 2/2023 - 6/2023 MODIFIKACE

3. ZÁVĚREČNÉ SHRNUTÍ IŽ 2945

Vznikla obdarovanému povinnost vrátit Dar/část Daru dle Smlouvy? ANO, VZNIKLA', a to v částce .................. KČ,
tuto částku obdarovaný VRÁTIL/VRÁTÍ nadaci dne ...............,,,

NEVZNIKLA', Dar ve výši 60.000,- Kč obdarovaný plně využil v souladu se Smlouvou.

Vyjádřeni za nadaci k vyúčtování Daru dle Smlouvy: 5

V dne V dne

Za obdarovaného: Za nadaci:

Jméno a příjinení:
Funkce:

Jméno a příjmení:
Funkce:

' Vyplní obdarovaný. Nehodící se škrtněte, popř. vyplňte chybějící údaje
' Vyplní obdarovaný. Nehodící se škrtněte.
s Vyplní nadace; nemá-li nadace jiná zjištěni, může nadace ponechat tuto rubriku nevyplněnou.

8


